
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

NVO AKTUALITĀTES 
04.12.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 
 

 

 

 

Rīgas iedzīvotāju forums “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!” 

29.12.2017. Rīgas Latviešu biedrības nama Lielajā zālē, notika Rīgas iedzīvotāju 

forums “Rīga dimd – iedzīvotāji runā, domā, dara!”. Jau astoto reizi Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta departaments (RD IKSD) un biedrība “Latvijas Pilsoniskā 

alianse” aicināja forumā piedalīties aktīvos Rīgas iedzīvotājus un diskutēt par 

galvaspilsētai svarīgiem jautājumiem. Foruma atklāšanā klātesošos sveica Rīgas domes 

Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja Eiženija Aldermane, biedrības 

“Latvijas Pilsoniskā alianse” direktora pilnvaru izpildītāja Kristīne Zonberga, kā arī  RD 

Izglītības,kultūras un sporta departamenta Projektu un Sabiedrības integrācijas nodaļas 

vadītāja Ilze Meilande pasakoties aktīvajiem rīdziniekiem par ieguldīto darbu Rīgas 

attīstībā. 

Šogad foruma diskusijas pamatā bija projekta pētījums „Sabiedrības integrācija Rīgā 

2017” rezultātos izkristalizējušās sabiedriskās domas tendences,  kas  skar rīdzinieku 

viedokli  attiecībā  uz tiesībām  un  pienākumiem Rīgā, rīdzinieku pilsonisko līdzdalību, 

kā arī sabiedrības sadarbību un komunikācija ar pašvaldību. 

Foruma otrā daļā notika trīs darb-darbnīcās: Piederības sajūta Rīgai; Pilsoniskā 

līdzdalība Rīgā; Sabiedrības un pašvaldības komunikācija Rīgā. Darbnīcu dalībniekiem 

bija iespēja pašiem iesaistīties diskusijās par aktuālajiem jautājumiem. Foruma 

noslēgumā tika prezentētas dar-darbnīcās apspriestās idejas.  

Piederīgās Rīgas darba grupa secināja, ka piederības sajūta dot stabilitāti, komfortu, 

drošības sajūtu un palīdz socializēties. Pilsoniskā līdzdalības grupa aicināja veidot 

interesantas infografikas, lai vairāk varētu izglītot iedzīvotājus, kā arī aicināja stiprināt 

NVO kapacitāti. Sabiedrības un pašvaldības komunikācijas grupa informēja, ka 

interneta mājas lapas ir sarežģītas, dotā informācija ir novecojusi un ka ir problēmas ar 

komunikāciju e-pastos. 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Kopumā forumā piedalījās vairāk kā 200  dalībnieku. 

Visas dienas garumā foruma apmeklētājiem bija iespēja aplūko izstādes par aktuālajām 

nevalstisko organizāciju aktivitātēm Rīgā.  

Rīgas iedzīvotāju foruma “Rīga dimd – iedzīvotāju runā, domā, dara” tiešraides ierakstu 

var noskatīties šeit. 

Biedrības “Latvijas Pilsoniskās alianses” rakstu par radušos situāciju ar Kristas Burānes 

uzstāšanos var atrast šeit.  

 
Rīgas iedzīvotāju forumu organizē Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar 

biedrību Latvijas Pilsoniskā alianse. 

 

 

 

Sabiedrības un personību mijiedarbība kā pamats valstiskuma 

attīstībai 

08.12.2017. plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas muzejā notiks ikgadējā nevalstisko 

organizāciju (NVO) konference “Sabiedrības un personību mijiedarbība kā pamats 

valstiskuma attīstībai”. Konferencē Latvijas Universitātes (LU) profesore, grāmatas 

“Grieķu personvārdu atveide latviešu valodā” autore Ilze Rūmniece stāstīs par antīkās 

kultūras lomu izcilās dzejnieces Aspazijas tekstos, LU vadošā pētniece, socioloģijas 

doktore Dagmāra Beitnere-Le Galla sniegs ieskatu par personību ietekmi un lomu 

sabiedrības veidošanā un stiprināšanā. Savukārt biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

direktora p.i. Kristīne Zonberga sniegs savu skatījumu jautājumā “Personības nozīme 

nevalstisko organizāciju darbā”. 

 

eLPA nepieciešams biedru atbalsts 

Esam droši, ka Latvijas Pilsoniskās alianses (eLPA) biedri patiesi zina, cik 

izaicinošs ir mūsu komandas darbs ikdienā un ilgtermiņā, un, ka darba 

nepārtrauktībai nepieciešams regulārs finanšu atbalsts. Tāpēc 2017. gada nogalē mēs 

īpaši vēršamies pie savām biedru organizācijām un personīgi pie demokrātijas 

aizstāvjiem, aicinot atbalstīt eLPA darbu ar saviem ziedojumiem, lai varam 

turpināt mūsu kopīgi iesākto - demokrātijas stiprināšanu Latvijā.  

eLPA galvenais uzdevums ir nodrošināt, ka Latvijā veidojas, attīstās un spēj pastāvēt 

dzīva un aktīva pilsoniskā sabiedrība un tiek ievēroti labas pārvaldības principi un 

demokrātijas vērtības. Vairāk kā divpadsmit gadus eLPA seko līdzi likumdošanas un 

normatīvo aktu izstrādes procesiem, lai nodrošinātu, ka normatīvais regulējums ir 

atbalstošs brīvprātīgo iniciatīvām un nerada šķēršļus biedrību un nodibinājumu, kā arī 

sabiedrības aktīvistu darbībai tādās jomās kā izglītība, veselība, kultūra, sports, vide, 

sociālā un citās jomās. eLPA arī nodrošina, ka to jomu pārstāvji, kurās tiek virzītas 

kādas izmaiņas laicīgi uzzina par tām un var iesaistīties, lai izmaiņas, kas skar konkrēto 

cilvēku grupu tiešā veidā var būt informēti un darboties savu interešu aizstāvībai.  

Par paveikto regulāri informējam savā ziņu izdevumā „Nesēdi tumsā!”, eLPA sociālo 

tīklu kontos twitter @alianse un Facebook Civic Alliance - Latvia, kā arī savā gada 

pārskatā, kuru publicējam savā interneta vietnē www.nvo.lv . 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.youtube.com/watch?v=g67Mukfb8Ng
http://nvo.lv/lv/news/publication/demokratijai-var-but-dazadi-scenariji-9009/
http://www.nvo.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Izvēloties ziedot eLPA darbam ir divas iespējas – ziedot eLPA interneta vietnē 

www.nvo.lv  uz Paypal kontu vai eLPA bankas kontu: 

Konts ziedojumiem: 

Biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” 

Reģ. Nr. 40008087708 

Banka: Swedbank, HABALV22 

IBAN: LV24HABA0551009349318 

 

Ja rodas kādi jautājumi, lūgums sazināties ar mums pa e-pastu alianse@nvo.lv vai 

tālruni 67846464. Patiesi ceram uz mūsu biedru organizāciju un individuālo biedru 

atsaucību. 

 

Saulkrastu novadā “Mazais 100-gades pilsonis” izglīto par pilsonisko 

aktīvismu 

Novembrī par pilsonisko aktivitāti un līdzdalību kampaņas “Mazais 100-gades pilsonis” 

ietvaros tika izglītoti skolēni Saulkrastu novadā. Saulkrastu novada bibliotēka aicināja 

skolēnus aizdomāties par savām iespējām iesaistīties un būt pilsoniski aktīviem. 

Kampaņas ietvaros tika izspēlēta argumentācijas spēle “Četri stūri”, kuras ietvaros bija 

iespēja uzzināt vienam otra viedokli, pārdomāt, ņemot vērā uzstādījumu, ka nav pareizo 

un nepareizo atbilžu. Kopumā jauniešu noskaņojums, lai gan bieži noskaņots uz 

problēmām, vērsts arī uz iespēju pašiem mainīt un uzlabot vidi sev apkārt. Kampaņā 

piedalījās Saulkrastu vidusskolas 1. a, 1.b, 3.a, 3.b, 4.a, 4.b, 6.a un 6.b klases skolēni, kā 

arī Zvejniekciema vidusskolas 6. un 7. klašu skolēni. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Kampaņa tiek īstenota biedrības "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministrijas projekta "Par 

atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialogu 

jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

Izmaiņas biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” personālsastāvā 

Sākot decembra mēneša vidu, 11.12.2017., biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” 

biroja vadītāja Anita Īvāne būs prombūtnē līdz 2019. gada martam. Rūpes par biedrības 

biroju, ziņu lapu un aktuālo komunikāciju nododot projektu asistentes Sintijas 

Jaņķevicas un direktora pilnvaru izpildītājas Kristīnes Zonbergas pārziņā. Savukārt, ar 

2018. gada janvāri, biedrībai “Latvijas Pilsoniskā alianse” pievienosies papildspēki 

projektu vadības un komunikācijas jomā. 
 

Stiprina jauniešu radošo iniciatīvu un piederības sajūtu 

Biedrība „Jaunatnes kultūras un estētiskās audzināšanas asociācija” īstenoja projektu 

“Mēs Latvijai 2017”. Konkursā – festivālā “Mēs Latvijai 2017” kopīgi piedalījās 

dažādu tautību, t.sk. arī latviešu bērni un jaunieši, katrs rādot savas tautas kultūru un 

iepazīstot citu tautu kultūru. Bez tam festivāls/konkurss ir stimulējis dalībniekus aktīvāk 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
https://saulkrastubiblioteka.lv/index.php/category/mazais-100-gades-pilsonis/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

iepazīt savas nacionālās piederības kultūras mantojumu, aktivizējis bērnu un jauniešu 

izglītošanos kultūras jomā, tā nodrošinot piederības sajūtu savai valstij un mīlestību pret 

savu zemi kultūras daudzveidību, stiprinot jauniešu radošo iniciatīvu un piederības 

sajūtu Latvijai ilgtermiņā. Dalībnieki no sociāli neaizsargātām grupām ir guvuši 

pārliecību, ka var darboties vienlīdzīgi ar citiem vienaudžiem. Festivāla dalībnieki ir 

attīstījuši iemaņas starpkultūru komunikācijā, izpratni par līdzīgo un atšķirīgo dažādu 

tautu tradīcijās, ieražās un kultūras izpratnē  apzinoties savu lomu un atbildību Latvijas 

mantojuma saglabāšanā un nākotnes Latvijas veidošanā. Piedalījās kolektīvi no Rīgas, 

Bauskas, Rundāles novada, Olaines, Liepājas. Kopumā varēja redzēt moldāvu, ukraiņu, 

baltkrievu, krievu, latviešu, vācu, poļu,  ebreju, ķīniešu, armēņu kultūru bērnu un 

jauniešu kolektīvu priekšnesumā. Koncerta daļa izskanēja kā krāšņa dažādu tautību 

dziesmu, deju un tērpu parāde. Turklāt noslēgumā kopīgi skanēja konkursa -  festivāla 

himnas atskaņojums, ko īpaši šim notikumam radījuši dzejniece Eva Mārtuža un 

komponists Arnis Miltiņš. Projekts kopumā ir nozīmīgs ieguldījums bērnu un jauniešu 

nākotnē ilgtermiņā. 

Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

Piektie Zavoloko lasījumi 

Latvijas Vecticības institūts ir īstenojis projektu “Piektie starptautiskie Zavoloko 

lasījumi”. 05.-06.10.2017. Rīgā un Jelgavā noritēja 5.Starptautiskie Zavoloko lasījumi, 

kas tika veltīti Ivana Ņikiforoviča Zavoloko gaišajai piemiņai – 2017.gadā aprit 120 

gadi kopš šis nepagurstošais cīnītājs par Vecticību nācis pasaulē. Starptautiskie 

Zavoloko lasījumi tika dibināti ar mērķi novērtēt Ivana Ņikiforoviča, izcilā Pomoras 

Vecticības pārstāvja un sabiedriskā darbinieka, senkrievu kultūras mantojuma zinātāja 

un glabātāja, mantojumu. Laika gaitā Zavoloko lasījumi kļuva par tikšanās vietu 

vecticībniekiem no dažādām valstīm un reģioniem, vienlaikus sniedzot iespēju 

iepazīties ar Vecticības pētnieku pienesumu Vecticības un vecticībnieku kultūras 

zinātniskā izpētē. Zavoloko lasījumi nav tikai Vecticības problēmām veltīta konference 

tās tradicionālajā izpratnē: tās ievirzi, tematiku  un iztirzājamās problēmas nosaka 

Zavoloko personība un jautājumi, kuri savulaik atradās Ivana Ņikoforoviča uzmanības 

lokā. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
Projekts ir īstenots sadarbībā ar biedrību "Latvijas Pilsoniskā alianse" un Kultūras ministriju projekta 

"Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialogu jomā" ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets. 

   

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://starover-pomorec.eu/lv/plugins/content/content.php?content.688


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Atbalsts humānās palīdzības projektu īstenošanai 

Latvijas Platforma attīstības sadarbībai sadarbībā ar deviņām citu valstu NVO īsteno 

tehniskās palīdzības projektu NVO atbalstam humānās palīdzības projektu īstenošanai. 

15.decembrī plkst.16:00 notiks pirmais ievada vebinārs (1.5 stundas) par bezmaksas on-

line mācību kursu, kas norisināsies 15.01.-4.02.2018. un ļaus NVO uzzināt vairāk par 

projektu iespējām humānās palīdzības jomā. Tiek rosināts piedalīties vebinārā - ja nu 

tieši šī ir jūsu organizācijas nākotnes projektu joma. Informācija par ievada vebināru var 

atrst šeit. Reģistrācija vebināram var atrast šeit. Vairāk par kursu var atrast šeit.  

Vadītāju kurss “Bērnu emocionālā audzināšana” 

Nodibinājums “Centrs Dardedze” aicina psihologus un sociālos darbiniekus apgūt grupu 

vadītāju kursu “Bērnu emocionālā audzināšana”. Apmācību kurss “Bērnu emocionālā 

audzināšana” ļauj vecākiem labāk izprast sava bērna uzvedību no dzimšanas līdz 7 gadu 

vecumam, kā arī palīdz saudzīgi koriģēt bērna rīcību reizēs, kad bērns ir patvaļīgs, 

nepaklausīgs vai agresīvs. Programmas mērķis: veicināt bērna uzticēšanos un mazināt 

trauksmi,nostiprināt pašcieņu, attīstīt saskarsmes iemaņa, veicināt bērna iesaistīšanos 

dažādās aktivitātēs, sekmēt attiecības ar vienaudžiem, veicināt emociju pašregulāciju. 

Apmācību kursa cena 399 eiro. Nodarbību datumi: 30.01.18. - ievadnodarbība; 

27.02.18.- 1.,2. nodarbība; 13.03.18. - 3.4. nodarbība; 27.03.18. - 5.,6. nodarbība; 

10.04.18. - 7.,8. nodarbība; 24.04.18. - 9., 10. nodarbība; 08.05.18. - noslēguma 

nodarbība. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ulubele draugus aicina uz suņu skati pateicības brokastīs 

16.12.2017. Biedrība Dzīvnieku pansija “Ulubele” informē, ka šogad Ulubelē tiek 

organizētas par tradīciju kļuvušās Ziemassvētku pateicības brokastis. Pasākums tiek 

veltīts partneriem, draugiem, atbalstītājiem un visiem, kuri par tādiem grib kļūt. Šajos 

svētkos patversmes īpašā odziņa būs – SUŅU SKATE, kur viņus izrādīs īpaši, 

atpazīstami cilvēki. Kā katru gadu ierasts, brokastīs būs jauki, mīļi, silti un gardi. Šogad 

Ulubeles Ziemassvētku pateicības brokastīs kā pasākuma īpašā odziņa tiks organizēta 

suņu skate, kurā piedalīsies Ulubeles suņi – seniori un viņu īpašie pavadoņi. Tā būs 

iespēja ne tikai iepazīties ar daļu no Ulubelē mītošajiem senioru suņiem, kas tik ļoti 

ilgojas pēc savām Mājām un Cilvēka, bet arī uzzināt, ko vairāk par Ulubeles Zelta 

veselības polisēm, kas darbojas jau kopš 2016.gada maija. Kā ierasts pasākuma ietvaros 

tiks atskatīts arī uz 2017.gadā paveikto, tiks izteikta pateicība visiem atbalstītājiem un 

ziedotājiem, kā arī vienkārši patīkamā un draudzīgā gaisotnē pavadīti svētki, našķojoties 

ar latviskiem ēdieniem un sasildoties pie karstvīna krūzes. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

Grāmatvedības seminārs Preiļos  

Biedrība “Preiļu nevalstisko organizāciju centrs” sadarbībā ar SIA “T & D ADVANCE” 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://lapas.lv/
http://www.euvolunteerportal.org/en/blog/volunteering-in-humanitarian-aid/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdxqq73KBHCTmwapbSk5i4QM_8jrLbcfrGeK7azGp_3_WGuwA/viewform
http://campusiecah.org/www/EUAV/index.html
http://www.centrsdardedze.lv/lat/dardedzes_hronika/
http://www.centrsdardedze.lv/lv/pakalpojumi/specialistiem-1/bea_specialistiem
http://www.ulubele.org/lv/rigas-pilsetas-dzivnieku-patversme/
http://www.ulubele.org/lv/
http://www.preilunvo.lv/index.php?show=44


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

8. decembrī  no plkst. 11.00 līdz 15.00 Kooperatīva ielā 6 (3. stāvā), Preiļos organizē 

maksas semināru “Kādas pārmaiņas 2018. gadā uzņēmējam atnesīs nodokļu reforma! 

IIN, VSAOI, MUN, DL, NN. Aktualitātes un jaunumi!” Semināru vadīs lektore: 

sertificēta nodokļu konsultante Jadviga Neilande. Dalības maksa 45.00 EUR. 

Pieteikšanās un priekšapmaksa ir līdz 6. decembrim. Virāk informācijas var atrast šeit. 

 

Labdarības Ziemassvētku akcija “Sasildīsim sirsniņas!”  

Nodibinājums “Palīdzēsim.lv” jau devīto gadu aicina sagaidīt svētkus, piedaloties akcijā 

“Sasildīsim sirsniņas!” un dāvājot prieku citiem. Akcija tiek organizēta, lai piepildītu 

bērnu un jauniešu sapņus par Ziemassvētkiem kā gaišuma, siltuma un mīļuma pilniem 

svētkiem. Ziedotie līdzekļi tiks izlietoti dāvanām un jautram, izzinošam un aktīvam 

piedzīvojumam – Ziemassvētku pasākumam sadarbības partnera “Park Inn by Radisson 

Riga Valdemara” telpās, kopā ar “Palīdzēsim.lv” radošajiem draugiem. Jūs varat 

pievienoties un palīdzēt sagādāt bērniem un jauniešiem īstus svētkus. Akcijas norises 

laiks 01.12.2017. – 30.12.2017. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Aicina iedegt Sarunu festivālu LAMPA 

Fonds atvērtai sabiedrībai DOTS informē, ka līdz pat 7. janvārim, ikviens interesents – 

no individuāla entuziasta līdz uzņēmumam vai valsts iestādei – aicināts pieteikt savu 

divu dienu programmu vienam no 2018. gada spilgtākajiem notikumiem – Sarunu 

festivālam LAMPA. Sarunu festivāls Cēsīs notiks 2018. gada 29. – 30. jūnijā. Šogad 

pieteikšanās tiek organizēta divos posmos. Tiem, kas LAMPĀ vēlas piedalīties ar savu 

telti vai skatuvi un vērtīgu pasākumu programmu nodrošināt abu festivāla dienu 

garumā, dalība jāpiesaka laikā no 30. novembra līdz nākamā gada 7. janvārim. Savukārt 

tie, kuri vēlas organizēt vienu vai vairākus pasākumus uz jau esošajām LAMPAS 

skatuvēm, dalībai pieteikties varēs no 2018. gada 17. janvāra līdz 28. februārim. Sarunu 

festivāls ir nekomerciāls, un tā apmeklētājiem ieeja ir bez maksas. Festivāla izmaksas 

tiek segtas no ziedojumiem, grantiem un pasākumu rīkotāju līdzmaksājumiem. Šogad 

fonds atvērtai sabiedrībai DOTS piedāvā divas stipendijas līdzmaksājuma segšanai 

(bezmaksas dalība) divu dienu programmas pieteicējiem – indivīdiem vai 

nevalstiskajām organizācijām. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

“Līdzdalības ceļojums” – palīgs un iedvesma skolotājiem 

Biedrība “Latvijas Bērnu labklājības tīkls” ir izstrādājis atbalsta instrumentu 

sākumskolas skolotājiem – rokasgrāmatu “Līdzdalības ceļojums”. Tajā iekļautas 

praktiskas aktivitātes darbā ar tādām tēmām kā sadarbība, klases kolektīva saliedēšana, 

cieņpilnas attiecības un skolēnu aktīva līdzdalība kā galvenais fokuss un pieeja. 

Rokasgrāmatā apkopotas vairāk kā 70 aktivitātes, kas izmantojamas mācību stundās, 

pielāgojot tās atbilstoši skolēnu vecumam un spējām.  Materiāls ir izstrādāts bērnu 

iesaistes programmas “Par mani-kopā ar mani” ietvaros. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

21. gadsimta pacients plastiskas ķirurga skatījumā 

12.12.2017. plkst.17:30 - 19:00 notiks Latvijas Medicīnas Studentu asociācijas 

profesionāļu lekciju cikls. Šoreiz varēs tikties ar Dr. Ansi Ģīli, kurš uzstāsies ar lekciju 

“21. gadsimta pacients plastiskas ķirurga skatījumā”. Šajā lekcijā Dr. Ģīlis uzsvaru liks 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.preilunvo.lv/index.php?&text=548
http://palidzesim.lv/par-mums
http://palidzesim.lv/
http://www.fondsdots.lv/
http://www.fondsdots.lv/lv/jaunumi/aicinam-iedegt-sarunu-festivalu-lampa-piesakot-savus-pasakumus-
http://www.bernulabklajiba.lv/
http://www.bernulabklajiba.lv/lidzdalibas-celojums-paligs-un-iedvesma-skolotajiem/
http://www.lamsa.lv/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

uz ļoti būtisku jautājumu mūsdienu medicīnas sistēmā, ārstu-pacientu savstarpējo 

komunikāciju un ārstu attieksmi pret pacientiem. Dr. Ansis Ģīlis ir plastikas ķirurgs. 

2011. gadā absolvējis Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas fakultāti, 2016. gadā 

ieguvis plastikas ķirurga sertifikātu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

Siguldas NVO aktivitātes decembrī 

Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta Dienas centrs un citas aktivitāšu vietas 

aicina uz nodarbībām, kurās iespējams apgūt jaunas prasmes, uzlabot veselību, kā arī 

iegūt zināšanas. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Semināru cikls “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā” 

06.12.2017. no plkst. 14.00 līdz 17.00 NVO namā, Ieriķu ielā 43A tiek aicināti 

nevalstisko organizāciju pārstāvji uz otro nodarbību “Ieņēmumu un izdevumu reģistrs. 

Debitori un kreditori” semināru ciklā “Grāmatvedības uzskaite Excel programmā”. 

Semināru ciklu vada nodokļu un grāmatvedības konsultante Sandra Laķe. Semināri ir 

veltīti Excel programmas apguvei un izmantošanai grāmatvedības uzskaitē, lietojot to 

kā vienīgo datorprogrammu vai kopā ar grāmatvedības programmu datu apstrādei. 

Semināru cikls katrai organizācijai nodrošinās iespēju izveidot savai biedrībai 

grāmatvedības uzskaiti, nemaksājot par dārgām datorprogrammām. Pieteikties 

semināram var sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība, tālr. numurs) uz e-pasta 

adresi nvonams@riga.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts starptautiskas sadarbības konkurss  

Šveices Mākslas padome Pro Helvetia izsludina uzsaukumu Eiropas mēroga projektu 

īstenošanai sadarbībā starp Šveices un citām Eiropas kultūras institūcijām skatuves 

mākslas jomā. Attiecināmas ir gan jaunas sadarbības iniciatīvas, gan esošu projektu 

turpināšana, kuri iekļaujas laika periodā no 2018. līdz 2020. gadam un kuru mērķis ir 

ilgtspējīga ilgtermiņa sadarbība. Prioritāri būs projekti, kuros tiks iekļauta zināšanu, 

resursu, prasmju apmaiņa starp partneriem. Pieteikumu iesniegšana līdz 2018. gada 

1. martam. Vairāk informācijas var atrast šeit.  

 

Nevalstisko organizāciju diena Aizputē 

NVO diena notiks 7.decembrī plkst.15.00 - 17.00 Aizputē, Atmodas ielā 16, Tūrisma 

informācijas un Mūžizglītības centrā, 2.stāvā. Pasākumā var piedalīties jebkurš 

interesents. Dienas kārtībā: Aizputes novada NVO pieredze un projekti 2017.gadā; par 

latvietību Latvijā un pasaulē. Patriotisku projektu pieredze; idejas jauniem izglītības, 

vides un sociālās uzņēmējdarbības projektiem. Projektu un biedrību darba pieredzē 

dalīsies Ilze Kļava, Druvas vidusskolas projektu vadītāja, Latvijas mazpulku 

iedvesmotāja, Triju Zvaigžņu ordeņa kavaliere. Pieteikties var līdz 5.decembrim, sūtot 

informāciju uz e-pastu: biruta@aizpute.lv, tālr.26546632 vai iveta@aizpute.lv, 

tālr.29983141. vairāk informācijas var atrast šeit. 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.lamsa.lv/index.php/notikums/21-gadsimta-pacients-plastikas-kirurga-skatijuma/
https://m.sigulda.lv/?sadala=read&id=14609
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.iksd.riga.lv/public/89989.html
https://www.km.gov.lv/lv/fondi-un-es-politika/es-programma-radosa-eiropa-2014-2020/jaunumi/izsludinats-starptautiskas-sadarbibas-konkurss-eiropas-un-sveices-sadarbiba-tapusiem-skatuves-makslas-projektiem-1337
http://www.aizputesnovads.lv/jaunumi/2774-aicinm-interesentus-piedalties-nevalstisko-organizciju-dien-aizput


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Biznesa inkubators aicina uz jauno uzņēmēju POP-UP izstādi 

07.12 - 08.12.2017. LIAA Jūrmalas biznesa inkubators vērs durvis jauno uzņēmēju un 

biznesa ideju autoru POP-UP izstādei un aicina ikvienu interesentu apskatīt un uz savas 

ādas izbaudīt vietējo ražotāju darinājumus, novērtēt jaunās biznesa idejas un bez maksas 

piedalīties meistarklasēs bērniem un pieaugušajiem. Visi interesenti aicināti piedalīties, 

atrast dāvanas mīļajiem un pavadīt laiku lieliskā atmosfērā. LIAA Jūrmalas biznesa 

inkubators atbalsta jaunos uzņēmējus un biznesa ideju autorus, no Jūrmalas, Mārupes, 

Tukuma, Baldones un citiem reģioniem, piedāvājot konsultācijas, izglītojošus seminārus 

un tīklošanās pasākumus. Inkubācijas programmā iespējams iegūt līdzfinansējumu un 

grantus biznesa idejas tālākai attīstībai. Pasākuma laikā interesenti varēs konsultēties arī 

par inkubatora piedāvātajām iespējām ikvienam uzņēmīgajam. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

 

IV NVO INFORMĒ 
 

Atbalsts grupa tēviem, kas piedzīvojuši šķiršanos 

Šķiršanās ir sāpīgs notikums, īpaši, ja procesā iesaistīti bērni. Lai arī šķiršanās var būt 

notikusi vairāk vai mazāk veiksmīgi juridiskā ziņā, sajūtu līmenī tā var atstāt daudz 

sāpīgu emociju un neatbildētu jautājumu. Atbalstu var meklēt pie tuviem draugiem, 

psihologa, jo par nepatīkamajām sajūtām ir jārunā, lai mazinātu stresu ikdienā. Ja 

psihologa apmeklējums šķiet pārāk “nopietna lieta”, tad nodibinājums “Tēvi” šobrīd 

piedāvā tikties grupā. Tā būs droša vieta ar nemainīgiem grupas biedriem, kuri paši 

gājuši cauri šķiršanās procesam. Grupa ir iespēja dalīties tajā, kas ir noticis, kā arī 

saņemt atgriezenisko saiti un vērtīgus ieteikumus dažādu ar šķiršanos saistītu problēmu 

risināšanā. Pirmā tikšanās reize – 2018. gada 9. janvārī. Kopā 10 tikšanās reizes. Grupu 

vadīs psihoterapeits Gints Polis. Ikdienā Dr. Gints Polis sniedz psihiatrisku un 

psihoterapeitisku palīdzību. Izmaksas: 20 EUR par vienu nodarbību vai 180 EUR, 

maksājot par visām 10 nodarbībām uzreiz. Pieteikties grupai var rakstot  uz e-pastu: 

elina.klavina@tevi.lv. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts LEADER projektu iesniegumu pieņemšanas 8.kārta 

Nodibinājums “Madonas novada fonds” izsludina atklātu LEADER projektu 

iesniegumu pieņemšanas 8.kārtu. Projekta iesniegumus pieņem no 15.decembra līdz 

15.janvārim. Izsludinātas rīcības: “Lauksaimniecības produktu pārstrāde, ar 

lauksaimniecību nesaistīta ražošana un pakalpojumi”; “Atbalsts lauku tūrisma 

pakalpojumiem”. Projekta  mērķis: „Sabiedrības dalība un sadarbība vietējās 

ekonomikas un dzīves kvalitātes stiprināšanā, sabiedriski aktīvas un attīstošas dzīves 

vides veidošanā”. 8.kārtā pieejamais publiskais finansējums ir 500 101,45  EUR. 

Madonas novada fondā LEADER projektus var iesniegt Cesvaines, Ērgļu, Lubānas, 

Madonas un Varakļānu novada iedzīvotāji un uzņēmēji. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://jurmala.lv/lv/sabiedriba/jaunumi_aktuali/sabiedriba/55097-biznesa-inkubators-aicina-uz-jauno-uznemeju-pop-up-izstadi
http://tevi.lv/lv/atbalsta-grupa-teviem-kas-piedzivojusi-skirsanos/
http://www.mnf.lv/221-pieteikšanās-8-kārtai


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

V PASAULĒ 

 

Projektu konkurss par dzimuma līdztiesībām  

Tiek aicināts iesniegt projektus, kas risinātu dzimumu līdztiesību. Iesniegšanas termiņš 

ir 22.02.2018. līdz plkst. 17.00 (pēc Briseles laika). Tā mērķis ir atbalstīt projektus, ko 

veic dalībvalstis, kuras analizē pastāvošās atšķirības starp dzimumiem un izstrādā 

efektīvus pasākumus to novēršanai. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Projektu konkurss pilsoniskās sabiedrības stiprināšanas programmā 

Eiropas Savienība ir izsludinājusi projektu konkursu pilsoniskās sabiedrības 

stiprināšanas programmā (Civil Society Empowerment Programme - CSEP). 

Programmas mērķis ir veicināt kampaņas un pasākumus pret radikalizāciju, lai ar 

piemēriem un akcijām varētu radīt stāstus, kuri apstrīd teroristu un ekstrēmisu 

propogandu. Programmas uzmanības centrā ir arī kritiskās domāšanas veicināšana par 

viltus ziņu atpazīšanu. Projektu pieteikšanas termiņš ir 2018. gada 11. janvāris. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/rec/topics/rec-rgen-pens-ag-2017.html.
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/isfp/topics/isfp-2017-ag-csep.html
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

